
 

Rolnická 139/32, 709 00 Ostrava-Nová Ves IČO 00845451 DIČ CZ00845451
www.novaves.ostrava.cz Číslo účtu 19-1651185349/0800
posta@novaves.ostrava.cz ID DS qzgbtmw

NVES/2110/24

Oznámení starosty o svolání prvního zasedání okrskové volební komise

V souvislosti s přípravou konání voleb do zastupitelstev krajů, které se z Rozhodnutí prezidenta 
republiky, zveřejněného ve Sbírce zákonů pod č. 147/2024, konají v pátek 20. září 2024 a v sobotu 
21. září 2024 

svolávám

v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev 
krajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o volbách do 
zastupitelstev krajů“), první zasedání okrskové volební komise, které se uskuteční: 

ve středu 28. srpna 2024 v 16:00 hodin,
na Úřadě městského obvodu Nová Ves, Rolnická 139/32, Nová Ves, Ostrava.

V rámci prvního zasedání okrskové volební komise složí členové okrskové volební komise slib a losem 

bude určen předseda a místopředseda okrskové volební komise ve smyslu ustanovení § 17 odst. 4 a 
§ 18 odst. 3 zákona o volbách do zastupitelstev krajů. 

Účast členů okrskové volební komise je nezbytně NUTNÁ!

Součástí prvního zasedání okrskové volební komise bude rovněž školení k zásadám hlasování a k 
systému zjišťování a zpracování výsledků hlasování, které je pro zapisovatele, předsedu 

a místopředsedu okrskové volební komise dle § 18 odst. 5 zákona o volbách do zastupitelstev krajů 
POVINNÉ. 
V případě nepřítomnosti nebude těmto připsán nárok na vyšší zvláštní odměnu dle § 55 odst. 1 zákona 
o volbách do zastupitelstev krajů.

Pokud se ze závážných důvodů delegovaní nebo jmenovaní členové nebudou moci prvního zasedání 
okrskové volební komise zúčastnit, žádáme o doručení omluvy za svou neúčast předem 
na e-mailovou adresu: posta@nova.ostrava.cz nebo písemně na adresu: Úřad městského obvodu 
Nová Ves, Rolnická 139/32, 709 00 Ostrava (případně do datové schránky, ID: qzgbtmw).

Dle § 55 odst. 2 zákona o volbách do zastupitelstev krajů má člen okrskové volební komise, 
který je v pracovním nebo služebním poměru, nárok na pracovní nebo služební volno v nezbytně 
nutném rozsahu a na náhradu mzdy, platu, služebního příjmu nebo odměny ve výši průměrného 
výdělku od uvolňujícího zaměstnavatele. Členovi okrskové volební komise, který není v pracovním 
nebo služebním poměru, avšak je výdělečně činný, přísluší paušální náhrada ušlého výdělku za dobu 
výkonu funkce člena okrskové volební komise.

Konec lhůty pro možnost delegování jednoho člena a jednoho náhradníka do okrskové volební 
komise pro volby do zastupitelstev krajů je dle § 17 odst. 2 zákona o volbách do zastupitelstev krajů 
je stanoven na 21. srpna 2024. 

V Ostravě dne 06.08.2024

Ing. Tomáš Lefner
starosta
„elektronicky podepsáno“

Statutární město Ostrava
Městský obvod Nová Ves
starosta


		2024-08-05T12:47:59+0200




